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Konferencja Komisji Europejskiej, która odbyła się pod ko-
niec czerwca w Krakowie, pokazała, że budowanie INSPI-
RE idzie ciężko nie tylko w Polsce. Spóźniliśmy się prawie 
o rok z wprowadzeniem ustawy o infrastrukturze informacji 
przestrzennej implementującej dyrektywę INSPIRE na grunt 
krajowy, ale niektórzy członkowie Unii Europejskiej w ogóle 
jeszcze tego nie zrobili. Ogólne wskaźniki zgodności naszej 
IIP z INSPIRE wyniosły w 2009 r.: 14% dla metadanych, 2% 
dla zbiorów danych i 8% dla usług, ale np. w Austrii wskaź-
nik zgodności metadanych to 0%, a sześć państw nie posiada 
żadnych usług zgodnych z INSPIRE. Nie jest zatem tak źle, ale 
i nie jest za dobrze, skoro Hiszpania zgłosiła blisko 3 tys. zbio-
rów danych zgodnych z dyrektywą, a my – 66!

Z wdrażaniem INSPIRE warto się spieszyć, ponieważ we-
dług szacunków Europejskiej Agencji Środowiskowej nakłady 
poniesione na INSPIRE powinny się zwrócić nawet siedmio-
krotnie, nie mówiąc o korzyściach społecznych, które trudno 
przeliczyć na pieniądze. Bylibyśmy na tej drodze o wiele dalej, 
przeszkodził jednak brak konsekwencji w realizacji projektów 
informatycznych. Przykładem jest Geoportal.gov.pl, który był-
by już gotowy, gdyby prace nad nim nie zostały kilka lat temu 
wyhamowane pod pretekstem… braku podstaw prawnych. Te-
raz podstawy prawne już są, i to solidne. Są również budujące 
przykłady, chociażby udostępnione ostatnio przez Minister-
stwo Sprawiedliwości elektroniczne księgi wieczyste. Uru-
chomiono też wiele projektów geoinformatycznych, których 
wartość idzie w setki milionów złotych. 

Niby wszystko gra, ale na horyzoncie pojawiają się czarne 
chmury. Jedną z nich jest zapowiedź okrojenia funduszy na 
niektóre projekty. Drugą – stanowisko samorządowców, bo klu-
czem do wdrożenia INSPIRE będzie nowe Prawo geodezyjne 
i kartograficzne. Walka o zachowanie status quo zacznie się na 
dobre, gdy projekt ustawy trafi do Sejmu. Ciekawe, jakich ar-
gumentów tym razem użyją, bo te, które podnoszono przy po-
przedniej próbie dużej nowelizacji Pgik, dzisiaj tylko śmieszą.
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